



Diário Oficial

Edição Extra nº 2005 – 901

Quinta-feira, 22 de fevereiro de 2024

Município de São Jerônimo

Sumário:

Seção 01 - ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO – Pág. 02 a 06

Seção 02 - ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO – Sem publicação.

Seção 03 - PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCACIONAL – Sem publicação.



Diário Oficial Eletrônico

WWW.SAOJERONIMO.RS.GOV.BR

Atos Oficiais do Município de São Jerônimo/RS

Imprensa Oficial do Município de São Jerônimo

Lei Municipal nº 3.390 de 02 de setembro de 2015

Evandro Agiz Heberle
Prefeito Municipal

Fábio Medeiros de Freitas
Secretário de Infraestrutura e Administração

Fábio Medeiros de Freitas
Responsável Edição/Publicação

Local/Administração/Redação/Impressão

Rua: Cel. Soares de Carvalho, 558
Centro - São Jerônimo/RS

Telefone:
Recepção (51) 3651-1744

E-mail: domsj@saojeronimo.rs.gov.br



Certificado Digital acesse
<https://www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial>



Diário Oficial do Município de São Jerônimo

Quinta-feira, 22 de fevereiro de 2024

Edição Extra nº 2005 – 901

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº 159/2023 Proc. Adm. 550/2023

[Pregão Online Banrisul \(www.pregaobanrisul.com.br\)](http://www.pregaobanrisul.com.br/) /
www.saojeronimo.rs.gov.br

OBJETO: Registro de Preços - aquisição de MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, conforme especificações descritas no anexo I do edital

Diante do que dispõe o artigo 4º, inciso XXII da Lei Federal nº 10.520/2002, artigo 6º do Decreto Municipal nº 4.522/2014 e o Edital, bem como, os termos do parecer da Procuradoria do Município, HOMOLOGO a classificação final e ADJUDICO o objeto do presente certame, a empresa, conforme segue:

A M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - CNPJ: 45.212.009/0001-02

Item	Descrição	Marca	Modelo	quant	unid	vlr. Unit	t/item
2	269941 ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO: HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO:70%_ (70°GL), APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: BOMBONA DE 5 LITROS.	PROTEDEX	PROTEDEX	450	bo	R\$ 21,00	R\$ 9.450,00

ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA - CNPJ: 09.276.894/0001-11

Item	Descrição	Marca	Modelo	quant	unid	vlr. Unit	t/item
20	LIMPA VIDRO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER, SULFATO DE SÓDIO, PULVERIZADOR COM GATILHO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: EMBALAGEM DE 500ML.	Benfort		300	fr	R\$ 3,20	R\$ 960,00
33	SABÃO LÍQUIDO, SULFATO DE SÓDIO PARA LIMPEZA, BIODEGRADÁVEL, FRASCO COM TAMPA ECONÔMICA, BOMBONA DE 5 LITROS.	Benfort		300	bo	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00

37	252683 SAPONÁCEO, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS ANIONICO E NAO-ANIONICO, ESPESSANTE, APLICAÇÃO: LIMPEZA PISOS, PAREDES E LOUÇAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPONENTE ATIVO BIODEGRADAVEL LINEAR ALQUIBENZENO, ASPECTO FÍSICO: CREMOSO DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: EMBALAGEM COM NO MINIMO 250ML.	Benfort		800	fr	R\$ 2,10	R\$ 1.680,00
40	234665 VASSOURA, MATERIAL CERDAS:PALHA, MATERIAL CABO:MADEIRA, COMPRIMENTO CERDAS:60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM CABO, TIPO CABO:COMPRIDO, APLICAÇÃO:LIMPEZA EM GERAL	Videquímica		50	un	R\$ 18,00	R\$ 900,00

ARPL DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 51.978.129/0001-00

Item	Descrição	Marca	Modelo	quant	unid	vlr. Unit	t/item
5	CABO DE MADEIRA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,50M DE ALTURA, PLASTIFICADO, COM PONTEIRA ROSCAVEL	AJP	AJP	45	un	R\$ 2,85	R\$ 128,25
15	314565 ESPANADOR, MATERIAL: PENAS, MATERIAL CABO: MADEIRA, COMPRIMENTO CABO:40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TORNEADO E REFORÇADO.	AJP	AJP	30	un	R\$ 18,04	R\$ 541,20
21	324614 LIXEIRA, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:15 L, TIPO:COM TAMP A PEDAL.	AJP	AJP	95	un	R\$ 10,00	R\$ 950,00
22	248177 LIXEIRA, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:50 L, TIPO:COM TAMP A, DIÂMETRO:37 CM, ALTURA:45 CM, COR:ANIL	INJ	INJ	55	un	R\$ 34,00	R\$ 1.870,00



Diário Oficial do Município de São Jerônimo

Quinta-feira, 22 de fevereiro de 2024

Edição Extra nº 2005 – 901

31	RODO PASSADOR DE CERA, MATERIAL DO CABO: MADEIRA, MEDIDA MINIMA DO CABO: 1,20M, MATERIAL DO SUPORTE: POLIETILENO, COMPRIMENTO MÍNIMO DO SUPORTE:20 CM, COM ESPUMA GRAMPEADA OU COLADA NA BASE, MEDIDAS MINIMAS DA ESPUMA: 4CM DE ALTURA E 24CM DE COMPRIMENTO, DENSIDADE DA ESPUMA: MACIA.	AJP	AJP	30	un	R\$ 7,05	R\$ 211,50
41	318938 VASSOURA, MATERIAL CERDAS: PIAÇAVA, MATERIAL CABO: MADEIRA, MATERIAL CEPA: MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA:40 CM, COMPRIMENTO CERDAS: MÍNIMO 9 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM CABO ROSQUEADO, TIPO: GARI	AJP	AJP	60	un	R\$ 19,34	R\$ 1.160,00

BL PAPER LTDA - CNPJ: 15.780.673/0001-89

Item	Descrição	Marca	Modelo	quant	unid	vlr. Unit	t/item
6	248160 CERA POLIMENTO PISO, COMPOSIÇÃO BÁSICA: POLÍMEROS ACRÍLICOS E CERAS ESPECIAIS, SUPERFÍCIE INDICADA: MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM FRAGRÂNCIA, TIPO: AUTOBRILHO, COR: VERMELHA, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: BOMBONA DE 5 LITROS.	LIMPY	CERA LÍQUIDA 5L	40	bo	R\$ 15,68	R\$ 627,20
7	256197 CERA POLIMENTO PISO, SUPERFÍCIE INDICADA: PISOS LAVÁVEIS, RENDIMENTO:80 A 100 M2/L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ANTI-	LIMPY	CERA LÍQUIDA 5L	170	bo	R\$ 16,10	R\$ 2.737,00

	DERRAPANTE E NÃO INFLAMÁVEL, TIPO: ALTO BRILHO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: BOMBONA DE 5 LITROS, INCOLOR E COM PERFUME.						
18	343299 HIPOCLORITO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO AMARELO ESVERDEADO, CONCENTRAÇÃO: TEOR MÍNIMO DE 12 % DE CLORO ATIVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO CONCENTRADO, NÃO ESTABILIZADO DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: BOMBONA DE 5 LITROS.	MARQUI	HIPOCLORITO DE SÓDIO 12% 5L	300	bo	R\$ 17,03	R\$ 5.109,00
34	253197 SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO PERFUMADO, APLICAÇÃO: SABONETEIRA PARA SABONETES LÍQUIDOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRONTO USO, AROMA: SUAVE DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: EM EMBALAGEM COM 05 LITROS.	LIMPY HANDS CARE	SABONETE LÍQUIDO 5L	300	bo	R\$ 9,34	R\$ 2.802,00
35	SABONETE LÍQUIDO, GLICERINADO, ANTISSÉPTICO DE USO COSMÉTICO, ANTIBACTERIAL, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO VISCOSO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: EMBALAGEM COM 05 LITROS.	LIMPY HANDS CARE	SABONETE LÍQUIDO 5L	350	bo	R\$ 15,00	R\$ 5.250,00

DP TEXTIL RS LTDA - CNPJ: 44.649.512/0001-59

Item	Descrição	Marca	Modelo	quant	unid	vlr. Unit	t/item
------	-----------	-------	--------	-------	------	-----------	--------



Diário Oficial do Município de São Jerônimo

Quinta-feira, 22 de fevereiro de 2024

Edição Extra nº 2005 – 901

25	413361 PANO PRATO, MATERIAL: ALGODÃO ALVEJADO, COMPRIMENTO:68 CM, LARGURA:40 CM, COR: DIVERSAS (ESTAMPADO), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALTO NÍVEL DE ABSORÇÃO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:100% ALGODÃO	DP	DPTEXTIL	300	un	R\$ 2,58	R\$ 774,00
----	---	----	----------	-----	----	----------	------------

F.G.DE OLIVEIRA LTDA. - CNPJ: 36.046.750/0001-41

Item	Descrição	Marca	Modelo	quant	unid	vlr. Unit	t/item
13	404651 DISPENSER HIGIENIZADOR, MATERIAL:PLÁSTICO ABS, CAPACIDADE:800 ML, TIPO FIXAÇÃO:PAREDE, COR:BRANCA, APLICAÇÃO:MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:VISOR FRONTAL PARA ÁLCOOL GEL OU SABONETE LÍQUIDO	NOBRE	PAREDE	75	un	R\$ 21,50	R\$ 1.612,50
14	600953 DISPENSER PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL BASE: PLÁSTICO ABS, MATERIAL TAMP: PLASTICO ABS, TIPO:DE PAREDE, COR: BRANCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MODELO REDONDO PARA ROLO ATÉ 600M, COM CHAVE, ALTURA:28 CM, LARGURA:27 CM, PROFUNDIDADE:13 CM	NOBRE	PAREDE	75	un	R\$ 21,75	R\$ 1.631,25
39	483010 DISPENSER PAPEL TOALHA, MATERIAL:PLÁSTICO ABS, TIPO:INTERFOLHA, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FIXAÇÃO POR BUCHA E PARAFUSOS, DIMENSÕES:290 X 270 X 160 MM	NOBRE	PAREDE	75	un	R\$ 21,80	R\$ 1.635,00

IMPACT INDÚSTRIA DE PAPÉIS LTDA - CNPJ: 32.294.504/0001-58

Item	Descrição	Marca	Modelo	quant	unid	vlr. Unit	t/item
------	-----------	-------	--------	-------	------	-----------	--------

29	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS, CREME, FOLHA SIMPLES, FORMATO APROXIMADO 20X20CM, GRAMATURA MÍNIMA 20 G/M2, ACONDICIONADO EM FARDO COM NO MÍNIMO 05 MAÇOS, COM NO MÍNIMO 1.000 FOLHAS POR FARDO, ABSORÇÃO E RESISTÊNCIA AO ÚMIDO, 100% CELULOSE	Elitchê Papéis	Elitchê Papéis	2200	fd	R\$ 7,70	R\$ 16.940,00
30	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS, BRANCO, FOLHA SIMPLES, GRAMATURA MÍNIMA 20 G/M2, MEDIDAS APROXIMADAS 20X20CM, ACONDICIONADO EM FARDO COM NO MÍNIMO 05 MAÇOS, COM NO MÍNIMO 1000 FOLHAS POR FARDO, PESO LIQUIDO APROXIMADAMENTE 2,5 KG	Elitchê Papéis	Elitchê Papéis	1800	fd	R\$ 7,66	R\$ 13.788,00

MARATA QUIMICA LTDA - CNPJ: 29.860.395/0001-84

Item	Descrição	Marca	Modelo	quant	unid	vlr. Unit	t/item
1	299605 ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO: VARIA DE 2 A 2,50%, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: BOMBONA DE 5 LITROS.	INADIL	INACLOR	1600	bo	R\$ 5,95	R\$ 9.520,00
3	485390 AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO VISCOSO, COMPOSIÇÃO: DIALQUILOXIETIL HIDROXIETIL METIL AMÔNIO METIL SUL DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: BOMBONA DE 5	CLEANVEX	SOFTVEX	130	bo	R\$ 7,45	R\$ 968,50



Diário Oficial do Município de São Jerônimo

Quinta-feira, 22 de fevereiro de 2024

Edição Extra nº 2005 – 901

	LITROS, PERFUME FLORAL.							
10	254167 DESENGRAXANTE, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO VISCOSO, COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER, SULFATO DE SÓDIO, ESPESANTE, INIBI-, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LÍQUIDO CONCENTRADO, BASE ALCALINA, SOLÚVEL EM APLICAÇÃO: LIMPEZA PESADA DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: BOMBONA DE 5 LITROS.	CLEANVEX	CLEANVEX	150	bo	R\$ 7,80	R\$ 1.170,00	
11	DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO: CLORETO DE BENZIL, ALQUIL DIMETIL AMÔNIO. AÇÃO: BACTERICIDA, FORMA FÍSICA: SOLUÇÃO AQUOSA COM AROMA ADICIONADO DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: BOMBONA 5 LITROS.	INADIL	DESINFETOL	1300	bo	R\$ 5,08	R\$ 6.604,00	
12	DETERGENTE, COMPOSIÇÃO: AGENTE SEQUESTRANTE, ESTABILIZANTE, UMECTANTE, COMPONENTE ATIVO: TENSOATIVO ANIÔNICO, APLICAÇÃO: LAVAGEM TALHERES, LOUÇAS, PISOS, AZULEJOS, AROMA: INODORO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LÍQUIDO VISCOSO, PH (100%): 6,7 À 7,0 DESCRIÇÃO	CLEANVEX	DETERVEX	1100	bo	R\$ 7,85	R\$ 8.635,00	

COMPLEMENTAR: BOMBONA DE 5 LITROS.							
------------------------------------	--	--	--	--	--	--	--

48.400.615-MARCELA MARTINS DOS SANTOS - CNPJ: 48.400.615/0001-31

Item	Descrição	Marca	Modelo	quant	unid	vlr. Unit	t/item
16	318923 ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL: ESPUMA / FIBRA SINTÉTICA, FORMATO: RETANGULAR, ABRASIVIDADE: MÉDIA, APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DUPLA FACE, COMPRIMENTO MÍNIMO:110 MM, LARGURA MÍNIMA:75 MM, ESPESSURA MÍNIMA:20 MM.	BETTANIN	BETTANIN	3300	un	R\$ 0,56	R\$ 1.848,00
24	357645 PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR: PLÁSTICO, MATERIAL CABO: MADEIRA, COMPRIMENTO CABO:80 CM, COMPRIMENTO:23 CM, LARGURA:19 CM, APLICAÇÃO: LIMPEZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO.	PALOSKI	PALOSKI	150	un	R\$ 2,60	R\$ 390,00
26	418506 PANO PRATO, MATERIAL: ALGODÃO ALVEJADO, COMPRIMENTO:71 CM, LARGURA:48 CM, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ABSORVENTE/LAVÁVEL E DURÁVEL DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: 100% ALGODÃO.	PALOSKI	PALOSKI	750	un	R\$ 2,20	R\$ 1.650,00
27	601912 PANO LIMPEZA, MATERIAL:TECIDO NÃO-TRAMADO COM ORIFÍCIOS., COMPRIMENTO:330 MM, LARGURA:600 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PACOTE COM 5 UNIDADES.	VABENE	VABENE	900	pa	R\$ 1,25	R\$ 1.125,00
28	301139 PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL: CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO:30 M, LARGURA:10 CM, TIPO: PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS: DUPLA, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EXTRA MACIO E SEM PERFUME. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: EM FARDOS COM NO MÍNIMO	SIRIUS	SIRIUS	800	fd	R\$ 57,00	R\$ 45.600,00



Diário Oficial do Município de São Jerônimo

Quinta-feira, 22 de fevereiro de 2024

Edição Extra nº 2005 – 901

	64 UNIDADES.						
36	45985 PANO LIMPEZA, MATERIAL:ALGODÃO CRU, COMPRIMENTO:70 CM, LARGURA:42 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LAVADO E ALVEJADO, TIPO:SACO	PALOSKI	PALOSKI	1000	UN	R\$ 2,80	R\$ 2.800,00

8	446101 DESENTUPIDOR PIA, MATERIAL:BORRACHA FLEXÍVEL, COR:PRETA, MATERIAL CABO:PLÁSTICO RESISTENTE, COMPRIMENTO CABO:20 CM, TIPO:SANFONADO	DALCIN		30	un	R\$ 5,30	R\$ 159,00
9	241711 DESENTUPIDOR VASO SANITÁRIO, MATERIAL:BORRACHA FLEXÍVEL, COR:PRETA, ALTURA:10 CM, DIÂMETRO:16 CM, MATERIAL CABO:MADEIRA, COMPRIMENTO CABO:50 CM	DALCIN		35	un	R\$ 7,99	R\$ 279,65
23	NAFTALINA, ASPECTO FÍSICO: ESFERAS BRANCAS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30G.	SANY		200	pa	R\$ 2,20	R\$ 440,00

NOVO HORIZONTE COMÉRCIO DE PRODUTOS E ACESSÓRIOS DE LIMPEZA LTDA - CNPJ: 34.034.228/0001-14

Item	Descrição	Marca	Modelo	quant	unid	vlr. Unit	t/ítem
4	253220 BALDE, MATERIAL:PLÁSTICO, TAMANHO:GRANDE, CAPACIDADE:20 L	PLASNEW	PLASNEW	120	un	R\$ 10,00	R\$ 1.200,00
17	481018 ESPONJA LIMPEZA, APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL, MATERIAL: LÃ AÇO DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PACOTE COM 08 UNIDADES, PESO MÍNIMO DA UNIDADE 52G.	QLUSTRO	QLUSTRO	1100	un	R\$ 1,87	R\$ 2.057,00
19	484679 INSETICIDA, TIPO: LÍQUIDO, APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: AEROSOL - VOLUME MÍNIMO 300ML, CONTRA MOSCAS, MOSQUITOS, BARATAS E FORMIGAS, ANTI- OXIDANTE E SOLVENTE	BUZZ OFF	AEROFLEX	300	fr	R\$ 6,95	R\$ 2.085,00
32	226631 SABÃO BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: SAIS + ÁCIDO GRAXO, TIPO: NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PERFUME, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PESO APROXIMADO DE 400G.	SUPER LAR	PROPORÇÃO 200G	1000	un	R\$ 3,88	R\$ 3.880,00
38	SODA CÁUSTICA, EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 1KG.	LIPON	LIPON	200	un	R\$ 11,30	R\$ 2.260,00

POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA - CNPJ: 05.804.684/0001-06

Item	Descrição	Marca	Modelo	quant	unid	vlr. Unit	t/ítem
------	-----------	-------	--------	-------	------	-----------	--------

São Jerônimo, 22 de Fevereiro de 2024.

ALESSANDRA STREB SOARES AZZI DE ARAÚJO
SECRETÁRIA DE GOVERNO